
34 

Semences . . . . 
Soie en cocons et déchets de soie 
Soie et bourre de soie brute ou 

filée . . . . 
Soude . . . . 
Suif et autres matières grasses 
Sucre . . . . . 
Tabac en feuilles 
Tabac fabriqué . 
Tartre . . . . 
Verrerie de toute espèce 
Vins de toute espèce en tonneau 

et en bouteilles 
Manufactures non dénommées 
Son . . . . . 

6,744 
3 10,568 
1 

18,962 
1,349 
2,046 
3,642 
1,400 
6,437 
2,914 
2,254 

I 
39,902 
3,384 

44,468 

4,902 
8,783 

18,522 
2,523 
1,842 
3,294 

939 
6,266 
2,690 • 
3,274 

19,787 
3,211 

42,523 

Transit. 

La totalité des articles de transit a été cette année : 

Bétail 

Bois de toute espèce, planches, 
chaux et articles semblables 

Marchandises diverses, y compris les 
céréales qui sont affranchies de 
tout droit de transit . 

Pièces. Pièces. 

120,791 115,051 

Colliers. Colliers. 

30,957 27,088 

Quintaux. Quintaux. 

1,099,960 1,915,316 

Betriebs-Ergebnisse der schweizerischen Eisenbahnen im Jahr 1869. 

Suisse Occidentale 
Verein. Schweizerbahnen 
Centr albahn 
Nordostbahn 
Bernische Staatsbahn 
Ligne d'Italie 
Zürich-Luzern 
Jura Industriel 
Bülach-Regensberg 
Bulle-Romont 

(Nach der «Schweiz. Handels-Zeitung»). 

vom 1. 

Kilom. 

332 
275 
238 
1812 
86 
80 
64 
38 
20 
19 

Einnahmen 

Januar bis 31. Dezember 1869. 

Personen. 
r r . 

4,180,070 
2,362,150 
3,634,517 
2,718,621 

575,317 
327,962 
632,908 
363,451 

73,143 
48,510 

Güter. 
r r . 

3,090,929 
1,992,513 
3,815.399 
3,801,638 

398,760 
215,135 
324,686 
297,145 

16,966 
97,570 

Total. 
TT* kr. 

7,270,999 
4,354,663 
7,449,915 
6,520,259 

974,076 
543,097 
957,594 
660,596 

90,110 
146,080 

vom 1. 

Ki 

Januar 

Personen, Fr. 
1868. 

11,727 
8,349 

14,721 
14,879 
6,374 
3,846 
7,899 
8,492 
3,750 
2,856 

I860. 
12,591 
8,590 

15,271 
15,003 
6,690 
4,100 
9,889 
9,564 
3,657 
2,553 

lometrische 

bis 31. De 

Güter, 
1868. 
8,632 
7,087 

17,152 
24,008 
4,529 
2,682 
5,010 
7,324 

866 
4,559 

Einnal 

is ember 

Fr. 
I860. 
9,310 
7,246 

16,031 
20,980 

4,637 
2,689 
5,073 
7,820 

848 
5,135 

mien 

lSü'8 und 18 OD. 

Total, 
1868. 

20,359 
15,437 
31,873 
38,887 
10,903 
6,528 

12,909 
15,816 
4,616 
7,415 

Fr. 
I860. 
21,90! 
15,835 
3 J,302 
35,984 
11,326 
6,789 

14,962 
17,384 
4,505 
7,688 

TOTAL 1,3332 14,916,649 14,050,741 28,967,389 10,755 11,189 10,999 10,539 21,754 21,728 

Im Vergleich mit dem Jahre 1868 zeigt das Jahr 1869 
folgende Vermehrung oder Verminderung: 

Kilometer 
im 

Betriebe. 
0 
0 
0 
0 

+ 94 
+109 

0 
0 
0 

+ 32 

Zürich-Luzern 
Jura Industriel 
Suisse Occidentale 
Bernische Staatsbahn 
Bulle-Roruont 
Ligne dltalie 
Vereinigte Schweizerbahnen 
Centralbahn 
Bülach-Regensberg 
Nordostbahn 

Gesammt-
Einnahme, 

Fr. 

+ 131,403 
59,583 

511,867 
36,388 
74,900 
92,027 
109,551 
135>748 

2,205 
401,573 

Kilometr. 
Einnahme, 

% 

t 

+ 

15,9 
9,9 
7,6 
3,9 
3,7 
4 
2,6 
1,8 
2,4 
7,5 

+23i TOTAL + 476,193 + 0,t 

Dichtigkeit des Verkehrs im Jahr 1869, den Durchschnitt 
aller Bahnen gleich 100 gesetzt: 

Nordostbahn 
Centralbahn 
Suisse Occidentale 
Jura Industriel 
Vereinigte Schweizerbahnen 
Zürich-Luzern 
Bernische Staatsbahn 
Bulle-Romont 
Ligne dltalie 
Bülach-Regensberg 

Personen. 

134 
136 
113 
85 

3n 77 
88 
60 
23 
37 
33 

Güter. 

199 
152 
88 
74 
69 
48 
44 
49 
26 
8 

Total. 

166 
144 
101 
80 
73 
69 
52 
35 
31 
21 

TOTAL 100 100 100 

Redaction : Die Centralkommission der Schweiz, statist. Gesellschaft in Bern. 
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